Nesse contexto, o Adendo de Atualização com o Plano de Inves�mento e Custeio atende à legislação no
que se refere ao planejamento de aquisição de bens e contratação de serviços de TIC do CTI para o ano de
2024.

Para itens de custeio planejou-se um inves�mento de cerca de R$ 983.000,00 (novecentos e oitenta e três
mil reais). Para os itens de capital, planejou-se um inves�mento de cerca de R$ 1.873.000,00 (um milhão,
oitocentos e setenta e três mil reais).

A Tabela 1 com o Plano de Inves�mento e Custeio para 2024 é apresentada a seguir.

Descrição do item Valor anual (R$) Tipo

Prestação de serviços técnicos de suporte computacional - CONECTAA 861.321,24 Custeio

Serviços prestados pela REDECOMEP (Rede Comunitária de Ensino e Pesquisa) 48.000,00 Custeio